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2 maja 2024 r. po raz 20. obchodzimy Święto Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej. 

Zgodnie z prawem Flagą Polski jest "prostokątny płat tkaniny o barwach
Rzeczypospolitej Polskiej, umieszczony na maszcie". Ustawa o godle, barwach
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych podaje także,
że flagą państwową mogą być nazwane flagi z godłem RP umieszczonym pośrodku
białego pasa. Te mogą być jednak używane wyłącznie przez określone instytucje -
 w tym przedstawicielstwa dyplomatyczne, bosmanaty portów czy urzędy
konsularne.

Ustawa o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach
państwowych informuje też, że otaczanie symboli narodowych "czcią i szacunkiem
jest prawem i obowiązkiem każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej oraz
wszystkich organów państwowych, instytucji i organizacji". Osoby, które nie
przestrzegają tego przepisu, mogą zostać pociągnięte do odpowiedzialności na
podstawie art. 49 par. 2 Kodeksu wykroczeń. To jest podlegają karze aresztu albo
grzywny.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/2-maja-swieto-flagi
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Poniżej publikujemy, jak należy prawidłowo wywiesić Flagę Polski:

flaga państwowa prezentowana publicznie musi być czysta, niezniszczona oraz
mieć czytelne barwy i nie zawierać dodatkowych rysunków i napisów
flaga narodowa nie może dotknąć ziemi, bruku, podłogi bądź tafli wody.
W przypadku warunków, wskazujących na możliwość jej zerwania bądź
zniszczenia, należy zadbać o jej odpowiednie zabezpieczenie
flaga RP może pozostawać na maszcie od świtu do zmroku. Jeżeli ma pozostać
wywieszona w czasie nocy, musi zostać odpowiednio oświetlona
flaga powinna zostać wywieszona w prawidłowy sposób, to znaczy kolor biały
powinien znajdować się powyżej, a kolor czerwony niżej, a gdy umieszczona
zostanie na poziomym maszcie, czerwony kolor powinien zostać skierowany
w lewą stronę
flaga Polski zawsze ma pierwszeństwo przed innymi flagami.

Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej zostało wprowadzone na mocy ustawy z 20
lutego 2004 r.

fot. Agnieszka Bielecka
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